REQUERIMENTO Nº 098/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, seja solicitado da exemplar

Deputada Estadual Clarice Ganem - PODE, por especial contribuição pedagógica e terapêutica

à APAE de Adamantina, que empreenda esforços no sentido de viabilizar a destinação de

Emenda Parlamentar no valor de R$ 150 mil (cento e cinquenta mil reais), visando-se à

aquisição de materiais pedagógicos, inclusive uma brinquedoteca, a serem utilizados por esta

Instituição, assaz conceituada em toda a região da Nova Alta-Paulista.

Informa-se à dinâmica parlamentar, que tão dignamente representa os

paulistas na Assembleia Legislativa de São Paulo, que a APAE de Adamantina atende

aproximadamente 215 crianças, jovens e adultos de 8 cidades da nossa região, na faixa etária

de 0 a 60 anos, e necessita do referido recurso pedagógico a fim de otimizar sua ação didático-

pedagógica.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de junho de 2023.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador